
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 1 

25. 11. 2021 

Z Á P I S   č.   33 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 25. 11. 2021 

 
Místostarosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání 

bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce z toho 2 se účatnili distančně. Veřejnost byla na 
začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Díky mimořádným hygienickým opatřením si 
zastupitelé sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou. Místostarosta obce 
informoval zastupitele o nepřítomnosti starosty obce z vážných rodinných důvodů, dále byla 
omluvena Leona Bímová (osobní důvody). 

Místostarosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 11. 2021, sejmuta 
bude 26. 11. 2021.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Leona Bímová, Pavel Zapletal).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona 
o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecní rozpočet pro rok 2022 

5) Střednědobý výhled rozpočtu obce pro roky 2023-2025 

6) Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2022-2033 

7) Výsledky společných nákupů energií pro rok 2022 

8) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

 
Probírka a údržba břehových porostů – Povodí Moravy 
Návrhy rozpočtu DSO Region Cezava 
Pozvánka na VH DSO Regionu Cezava 
Pojistná událost - autobusová zastávka 
Vyjádření společnosti VIVO connection, spol. s r. o. 
Adventní setkání se seniory 2021 
Žádost o pronájem obecních pozemků – xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Darovací smlouva – Diecézní charita Rajhrad 
Dar na aktivity pro seniory 
Nabídky na realizaci VO – ul. V Dědině a U Rybníka 
Cenová nabídka na klimatizaci pro MŠ 
Smlouva č. HO-014330037788/013 s EG.D., a.s. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 2 

25. 11. 2021 

Povolení výjimky – MŠ Telnice 
Únik neznámé látky do koryta potoka  
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6-2021 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 8) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Místostarosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Pavlu Chovancovou a Lenku Sobotkovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Pavlu Chovancovou a Lenku Sobotkovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – připravit smluvní podmínky a geometrický plán věcného břemene pro 
přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2. – Trvá. 

2.2. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.3. Místostarosta obce – vyvěsit Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č.1/2021. – Splněno. 

2.4. Místostarosta obce – vyvěsit Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č.2/2021. – Splněno. 

2.5. Místostarosta obce – vyvěsit návrh rozpočtu obce Telnice pro rozpočtu obce Telnice pro 
rok 2022. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Telnice s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.7. Místostarosta obce – vyvěsit návrh střednědobého výhledu obecního rozpočtu. – Splněno. 

2.8. Starosta obce – objednat projekt na rozšíření Telnického hřbitova. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – objednat studii proveditelnosti Půdní vestavby budovy ZŠ Telnice. – 
Splněno. 

2.10. Starosta obce – objednat multifunkční zařízení se zobrazováním RZ vozidla . – Splněno. 

2.11. Starosta obce – objednat aktualizaci projektu Domu důstojného stáří. – Splněno. 

2.12. Starosta obce – objednat projektovou dokumentaci úpravy plochy – ulice Palackého. – 
Splněno. 

2.13. Starosta obce – objednat projektovou dokumentaci opravy části ulice U Rybníka. – 
Splněno. 

2.14. Starosta obce – objednat 800ks stolních kalendářů pro rok 2022. – Splněno. 

2.15. Starosta obce – podepsat Kupní smlouvu se xxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – provést úhradu faktury za údržbu vinařských cyklostezek. – Splněno. 

2.17. Starosta obce – podepsat Kupní smlouvu s xxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 3 

25. 11. 2021 

2.18. Starosta obce – objednat reproduktor MIPRO MA-303SB od společnosti MusicData s.r.o. – 
Splněno. 

2.19. Starosta obce – zajistit provedení doporučených opatření ve věci poškozeného stromu . – 
Trvá. 

2.20. Komise životního prostředí – zajistit provedení doporučených opatření ve věci 
poškozeného stromu . – Trvá. 

2.21. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí HO-001030067930/002-PUTT. – 
Splněno. 

2.22. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí HO-001040014480/067. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Městský úřad Šlapanice - zahájení řízení - činnosti dle § 14 VZ k vrtu na p.č. 1080/39 v k.ú 
Telnice u Brna. TEL-1626/2021-Dr. 

3.2. Ministerstvo průmyslu a obchodu - OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ STAVBY. 
TEL-1630/2021-Dr. 

3.3. Povodí Moravy, s.p. - Oznámení - Probírka břehového porostu VVT Říčka, ř. km 4,250 - 
4,150, Telnice. TEL-1662/2021-Dr. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 1259, 1260. TEL-
1671/2021-Dr. 

3.5. Diecézní charita Brno - Žádost o příspěvek. TEL-1692/2021-Dr. 

3.6. Základní škola a Mateřská škola Telnice  - Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v 
mateřské škole od 1. 12. 2021. TEL-1701/2021-Dr. 

 

4. Obecní rozpočet pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2022. Ze 
strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky, a to ani ve stanovené lhůty po 
vyvěšení na úřední desce, ani při samotném zasedání zastupitelstva obce. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočet obce Telnice pro rok 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č.3 : pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce pro roky 2023-2025 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Střednědobý výhled rozpočtu obce Telnice pro 
roky 2023-2025. Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky, a to ani ve 
stanovené lhůty po vyvěšení na úřední desce, ani při samotném zasedání zastupitelstva 
obce. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Telnice pro 
roky 2023-2025. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 4 

25. 11. 2021 

V 18:14 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Bohumila 
Hrazdírová, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 
6. Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2022-2023 

Zastupitelstvo obce projednalo Koncepci rozvoje MŠ a ZŠ Telnice pro roky 2022-2033. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere schvaluje Koncepci rozvoje MŠ a ZŠ Telnice pro roky 

2022-2033.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7. Výsledky společných nákupů energií pro rok 2022 

7.1. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o výsledcích společných nákupů 
energií pro rok 2022. Jedná se o významné navýšení nákladů za plyn a elektřinu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o výsledcích společných nákupů 

energií pro rok 2022.  

 

8. Různé 

8.1. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o probíhajících pracech v toku 
Říčka, kterých se na žádost občanů ujalo Povodí Moravy (bezpečnostní kácení a pořez 
zeleně). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o probíhajících pracech v toku 

Říčka. 

 

8.2. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o návrh rozpočtu DSO Region 
Cezava pro rok 2021 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Region Cezava na roky 
2022-2024. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh rozpočtu DSO Region Cezava pro rok 

2021 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Region Cezava na roky 2022-2024. 

 

8.3. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o VH DSO Regionu Cezava. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na VH DSO Regionu Cezava. 

 

8.4. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poskytnutí pojistného plnění ve 
výši 31 856 Kč z povinného ručení škůdce ve věci poškozené autobusové zastávky. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o poskytnutí pojistného plnění ve 

výši 31 856 Kč ve věci poškozené autobusové zastávky. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 5 

25. 11. 2021 

8.5. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o vyjádření společnosti VIVO 
connection, spol. s r.o. ke zpoždění přípravných prací ve věci pokládky optiky.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o vyjádření společnosti VIVO 

connection, spol. s r.o. ke zpoždění přípravných prací ve věci pokládky optiky. 

8.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo z důvodu zhoršující se epidemiologické situace 
přesunutí Adventního setkání se seniory příští rok. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na přesunutí Adventního setkání se 
seniory příští rok v době, kdy to epidemiologická situace dovolí. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

8.7. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx a projednalo 
vyvěšení záměru na pronájem obecních pozemků: 1259 a 1260 v k.ú. Telnice u Brna. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a schvaluje 
vyvěšení záměru na pronájem obecních pozemků: 1259 a 1260 v k.ú. Telnice u Brna a 
úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru Diecézní charitě 
Rajhrad (IČ: 44990260) ve výši: 7 000 Kč a příslušnou Darovací smlouvu. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Diecézní charitě 
Rajhrad (IČ: 44990260) ve výši: 7 000 Kč a příslušnou Darovací smlouvu a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí finančního daru ve výši 10 000 Kč od 
společnosti TBS – Truck Bus Servis, a.s. pro účely péče o seniory. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10 000 Kč od 
společnosti TBS – Truck Bus Servis, a.s. (IČ: 25537890) na úhradu nákladů spojených se 
sociálními aktivitami a péčí o telnické seniory a příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

8.10.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídky na realizaci veřejného osvětlení v ul. V 
Dědině a U Rybníka. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 6 

25. 11. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídky na realizaci veřejného osvětlení v 
ul. V Dědině a U Rybníka a schvaluje nabídku společnosti ENORM, a.s. (IČ: 25549871) ve 
výši 811 000 Kč bez DPH a úkol starostovi realizaci stavby u vybreného dodavatele 
„TELNICE, UL. V DĚDINĚ A U RYBNÍKA, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“ objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

8.11.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti FARAHEIT servis s.r.o. (IČ: 
25528602) na klimatizaci pro budovu MŠ Telnice ve výši 101 879 Kč bez DPH. Snahou je 
objednat realizaci této zakázky ještě v tomto kalendářním roce, neboť se v příštím očekává 
s ohledem na inflaci vzrůst cen. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti FARAHEIT servis s.r.o. (IČ: 
25528602) na klimatizaci pro budovu MŠ  Telnice ve výši 101 879 Kč bez DPH a úkol 
starostovi realizaci objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

8.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330037788/013 s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby „Telnice-
Masarykovo n: Obnova NN do kab.“  

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330037788/013 s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby „Telnice-
Masarykovo n: Obnova NN do kab.“ a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

8.13.  Zastupitelstvo obce projednalo povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

8.14. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o úniku neznámé látky do koryta 
Zlatého potoka a řešení tohoto incidentu ve spolupráci se složkami IZS a státní správy. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o úniku neznámé látky do koryta 

Zlatého potoka. 

8.15. Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 6-2021. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 6-2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.33/21 Strana 7 

25. 11. 2021 

 
8.16. Místostarosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli: na přípravě akce „JSEM LASKAVEC“, 

Vyšetření na protilátky IgG COVID-19 – ve Sportovní hale Telnice, 3. dávce očkování pro 
seniory v ordinaci lékaře v Telnici a na divadelním představení „Dnes večer hrám JA“.  

8.17. Místostarosta obce pozval zastupitele na halové mistrovství obce Telnice v tenisové 
čtyřhře (30.12.), na akci „staňme se světélky“ ( od 25. – 27. 11.), na účasti Andělského 
stromu ( do 17.11.), na vánoční sbírku hraček pro Klokánek (do 20. 12.), na kombinovaný 
ricochetový a golfový turnaj (17.11.), na Vánoční mini – Trhy (18.12.), na rozsvícení 
vánočního stromu (28.11.), na divadelní představení „Kde spí motýli“ (28.11.), na setkání 
se svatým Mikulášem (5.12.), na divadelní představení „Jarní abonomá 2022“ a informoval 
o zímním provozu bezpečné dětské zahrady v Růžové ulici (13.11. – 26. 3. 2022). 

8.18. Místostarosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se 
případně do vyhlášené diskuze přihlásili. Do diskuze se přihlásil Petr Gabrhel a navrhnul 
zastupitelům, aby byl na příštím zastupitelstvu obce zařazen bod do programu ve věci 
mimořádné odměny pro starostu obce. Zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. 

Petr Gabrhel přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zařazení bodu jednání příštího zasedání 
zastupitelstva obce ve věci mimořádné odměny pro uvolněného starostu obce . 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

8.19. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 16. prosince 2021 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 16. prosince 2021 od 18 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:02 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 

Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   33 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Probírka a údržba břehových porostů – Povodí Moravy
	Návrhy rozpočtu DSO Region Cezava
	Pozvánka na VH DSO Regionu Cezava
	Pojistná událost - autobusová zastávka
	Vyjádření společnosti VIVO connection, spol. s r. o.
	Adventní setkání se seniory 2021
	Žádost o pronájem obecních pozemků – xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Darovací smlouva – Diecézní charita Rajhrad
	Dar na aktivity pro seniory
	Nabídky na realizaci VO – ul. V Dědině a U Rybníka
	Cenová nabídka na klimatizaci pro MŠ
	Smlouva č. HO-014330037788/013 s EG.D., a.s.
	Povolení výjimky – MŠ Telnice
	Únik neznámé látky do koryta potoka 
	ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 6-2021
	Poděkování, informace, pozvánky
	Diskuze
	PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 8) Různé.
	Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Pavlu Chovancovou a Lenku Sobotkovou.

